NCISCO ROMANO
Ge ente Executivo

AUTAROUM HOSPITAL
MUNICIPAL 	60): •ge-•

fi 	OUT 202U

E

p P

CEJAM
SUS+

 CIDADE  DE
MO PAULO

SAUDI

Sao Paulo, 06 de  outubro  de 2020.

Oficio n.° 1.650/2020 — CEJAM PRO
 TOCO

Ilustríssima Senhora,

Vimos pelo presente, encaminhar a Vossa Senhoria, Plano de Trabalho

referente ao Convênio n.° 002/2011 — Programa Parto Seguro referente ao período de

outubro a dezembro de 2020. Aguardamos aprovação e emissão de termo aditivo.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos para externar

nossa estima e consideração.

Atenciosamente,

Ilustrissinna Senhora
Dra. MAGALI VICENTE PROENQA
Superintendente
Autarquia Hospitalar Municipal de São Paulo
NAR/AHM -  (NC  Renata ou Yuri), Rua Frei Caneca, n.° 1398/1402 - 90  andar, Consolação, São Paulo - SP

\/cejam.org.br  (Intro d• Escudos •  Pesquisas  "Dr. Joêo Maurine Rua Dr. tund,, 41 liberd.rde 	11 1469-i818
Sao Etarr4o-SP CEP :01513-020 	cefamtAcrjattr.org  Ar

PA 2011-0.105.353-0

Parto Seguro
Termo de Convênio 002/2011

Plano de Trabalho
Plano Orçamentário -  Out-20 a Dez-20

<.>
CEJAM
CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS

"DR.  JOÃO AMORIM"

São Paulo

setembro/2020

Parto Seguro - Plano Trabalho 2020- rev09.xlsb

Página 1 de 6

4  PART°  SEGURO

110 mAehApaulistana
CENTRO < 4:0)CEJAM

DE ESUIDOS
Ni 	 PREFEITURA DE EPEMNISAS

"DR.  JOAO AMORIM" 	 larnbérn é Rede Cegonha 	SAO  PAULO
SAUDE

PLANO DE TRABALHO Parto Seguro

EXERCICIO 2019
PA 2011-0.105.353-0

IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE
01 — NOME

CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  DR  JOÃO AMORIM - CEJAM
02- CNPJ

66.518.267/0002-64
03- ENDEREÇO COMPLETO:

Rua  Dr. Lund,  41, 7.°, 8.° e 90_  Liberdade.
04 — MUNICIPIO

SAO  PAULO
05-CEP

01513-020
06-UP

SP
87-ODD

11

08-FONE

3469-1818
09- FAX

3469-1818
10-E-MAIL

cejam@cejam.org.br

IDENTIFICAÇÃO DO DIRIGENTE DA ENTIDADE
11-NOME

Ademir  Medina  Osério
12- CARGO OU FUNÇÃO

CEO
13- N. DOC. DE IDENTIDADE

9.451.584
14- IV C.P.F.

994.124.468/53

IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO A SER EXECUTADO
15-DESCRIÇÃO SINTÉTICA DO OBJETO

Lavratura do Termo Aditivo ao Convênio n° 02/2011/SMS.G.

PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS
FINANCEIROS

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO PREVISÃO DE INICIO E FIM DA EXECUÇÃO
DO OBJETO

18- PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS

Anexo II — Planilha de Despesas de custeio

19- CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Anexo I — Planilha de Despesas de Custeio
consolidada por Unidade
Anexo II — Planilha de Despesas
consolidadas
Anexo IV — Planilha Orçamentária Total
(custeio + investimento)

20- PREVISAO DE INICIO E FIM DA EXECUÇA0 DO OBJETO

Inicio: 01 de outubro de 2020
Término: 31 de dezembro de 2020

AUTENTICAÇÃO APROVAÇÃO Observação
SSo Paulo, 28 de setem

Centro de Estudos e -esquiSes 	r JoSo

A 	A

020.

Dr.  Silvio Posso
Diretor Técnico

CV,rifncia Técnic
Amorim" OS CEJA NI

S5o Paulo, 28 de setembro de 2020.

7

N5o provisionado valores rescisórios.

Conforme solicitação do HM Maternidade Escola  Dr.
Mario de Moraes Altenfelder Silva e autorizado pela
Autarquia Hospitalar Municipal, realizado aumento no
quadro de enfermagem desta maternidade sem onerar
o Plano de Trabalho.

' 	  1/41V
ihr
0411111

,C.an 	Estudos e PesquIsas  "Or

. 	. 	.
Coorderpadora Gefal

Parto  Seauro a, Mee Patlisione CUM
MG. 16.491.1N-5

Parto Seguro - Plano Trabalho 2020- rev09.xlsb

Página 2 de 6

os e Pesqu.
ataile L.

„lac) Amorim" Cen
'g.

<.> CEJAM
CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS

"DR.  JOÃO AMO RIM"

PA 2011-0.105.353-0

Plano de Custeio e Investimento

CONSOLIDADO
DESCRIÇÃO

out-20

nov-20

dez-20

TOTAL

01 Recursos Humanos
Profissionais da Saúde 8.234.843,96 8.234.843,96 8.234.843,96 24.704.531,89
Administrativo 317.281,51 . 	317.281,51 ' 	317.281,51 951.844,52
Provisionamento 1.229.399,00 . 	1.229.399,00 1.229.399,00 3.688.196,99
Subtotal: Recursos Humanos 9.781.524,46 9.781.524,46 9.781.524,46 29.344.573,39

02 Material de Consumo
Material Administrativo 46.608,69 46.608,69 46.608,69 139.826,06
Material Assistencial . 	8.160,00 8.160,00 8.160,00 24.480,00
Subtotal: Material de Consumo 54.768,69 54.768,69 54.768,69 164.306,06

03 Serviço de Terceiros
Contratos diversos 851.311,96 851.311,96 851.311,96 2.553.935,88
Utilidade pública 11.061,24 11.061,24 11.061,24 33.183,72
Locação 20.183,21 20.183,21 20.183,21 60.549,63
Subtotal: Serviço de Terceiros 882.556,41 882.556,41 882.556,41 2.647.669,23

04 Manutenção
Manutenção de equipamentos 10.591,20 10.591,20 10.591,20 31.773,60
Manutenção predial 14.800,00 14.800,00 14.800,00 44.400,00
Subtotal: Manutenção 25.391,20 25.391,20 25.391,20 76.173,60

05 OUTRAS DESPESAS
Demais despesas - - - -
Subtotal: OUTRAS DESPESAS - - - -
Total de Custeio 10.744.240,76 10.744.240,76 10.744.240,76 32.232.722,28

06 Investimentos
Equipamentos
Obras
Subtotal: Investimentos
Total de Investimento

Total de Custeio + //
Investimento

10.744.240,76 10.744.2407,1 , 1(O44.24O76 32.232.722,28

So Paulo, 28 de  st  bro de 2020.

Centro de Estudo 'ef esquisas  "Dr.  João Amorim"

Dr.  Silvio Possa

Cópia de Parto Seguro - Plano Trabalho 2020- rev09.xlsbc,Dr
irêentocraTéT5ncinco

ica
-OS C EJA

Gsorde4adora gewl
Pano Stpto 	Pwlistma CZAi

(1.491.180-5 Página 3 de 5

3,21%

15,14%

13,54%

13,24%

7,57%

15,62%

11,83%

0,00%

2,65%

14,32%

1,05%

1,81%

100,00%

41161 bulPjri, t
AIWA

Centro 	Estudos  e  Pesquisas  "Dr. JoSo Amori

a. knatiiii L. di O. BSSI
Csordeasclora  Geral

Parlo  SeptO 	Mae Poolitriena CEJNJ
RS. 1b.491.150-5

•
CEJAM
CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS

TR. JOAO AMORIM"

PA 2011-0.105.353-0
Plano de Custeio e Investimento

CONSOLIDADO POR UNIDADE

Tipo de Serviço  out-20 nov-20 dez-20 TOTAL

Rede Municipal de Atenção Materno Infantil -  Mae  Paulistana 345.255,77 345.255,77 345.255,77 1.035.767,30

HM  Prof. Dr.  Alípio Corrêa Netto 1.627.011,87 1.627.011,87 1.627.011,87 4.881.035,60

HM  Prof. Dr.  Waldomiro de Paula 1.454.735,32 1.454.735,32 1.454.735,32 4.364.205,96

HM  Tide  Setúbal 1.422.866,72 1.422.866,72 1.422.866,72 4.268.600,15

HM  Dr. Ignacio  Proença de Gouvêa 813.826,24 813.826,24 813.826,24 2.441.478,73

HM  Dr.  Fernando Mauro Pires da Rocha 1.678.430,59 1.678.430,59 1.678.430,59 5.035.291,76

HM Maternidade  Prof.  Mario Degni 1.271.041,41 1.271.041,41 1.271.041,41 3.813.124,24

HM  Dr.  José Soares Hungria -

Hospital do Servidor Publico Municipal 285.209,89 285.209,89 285.209,89 855.629,67

HM Maternidade Escola  Dr.  Mario de Moraes Altenfelder Silva 1.538.767,28 1.538.767,28 1.538.767,28 4.616.301,83

Coordenação Parto Seguro 112.726,19 112.726,19 112.726,19 338.178,57

Coordenação Administrativa 194.369,49 194.369,49 194.369,49 583.108,48

TOTAL 	 /1 10.744.240,76 10.744.240,76 10.744.240,76 32.232.722,29

So Paulo, 28 de setembr d 2020.

o

Centro de Estud e P squisas  "Dr.  Jo5o Amorim"

Dr.  Si/vi POSSJ

Diretor Técnico
V.98 Parto Seguro - Plano Trabalho 2020- rev 4Pnci0 Técnica

OS CEJAM
Página 4 de 6

11.4
Or-S"

coordear... 	I

SerttO
Patgoena CE,11g.1

R G. 10.491.150-5

CEJAM
CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS

MR.  JOÃO  AMOUR"

PA 2011-0.105.353-0
Dimensionamento de Recursos Humanos, Equipe  Minima  e Metas

RH Consolidado

Categoria ProfissionaliCargo

R
ed

e
M

un
ic

ip
al

 d
e

A
te

nç
ão

M

at
er

no
  In

fa
nt

il
•  M

ãe

H
M

 P
ro

f.
D

r.
A

líp
io

  C
or

rê
a

N
et

to

H
M

 P
ro

f.
D

r.
W

al
do

m
iro

  d
e

Pa
ul

a

H
M

 Ti
de

  S
et

ub
al

H
M

 D
r.

Ig
ni

c
io

  P
ro

en
ça

  d
e

G
ou

vd
a

H
M

  D
r.

Fe
rn

an
do

  M
au

ro

P
ire

s  d
a

R
oc

ha

H
M

  M
at

er
ni

da
de

  P
ro

f.
M

ar
io

D

eg
ni

1
H

M
  D

r.
Jo

sé
 S
oa

re
s

H
un

gr
ia

  1
H

os
pi

ta
l

do
  S

er
vi

do
r  P

ub
l ic

o
M

un
ic

ip
al

H
M

 M
at

er
ni

da
de

  E
sc

ol
a

D
r.

M
ar

io
  d

e
M

or
ae

s
A

lte
nf

el
de

r
ca

..

 1
C

oo
rd

en
aç

ão
  P

ar
to

  S
eg

ur
o

1
C

oo
rd

en
aç

ão
  A

dm
in

is
tra

tiv
a

TO
TA

L

Analista Administrativo (40h) 1 - 3 7 11
Assistente Administrativo II (40h) - 2 1 1 1 2 1 1 2 - 11
Assistente Administrativo Ill (40h) 1 - - 4 9 14
Auxiliar de Enfermagem (44h) 57 - - - - 57
Coordenador Geral (40h) - - - - - 1 - 1
Encarregado Financeiro (40h) - - - - - 2 2
Enfermeiro do Trabalho (40h) - - 1 1
Enfermeiro Obstetra/Neonatologista 1 (36h) 3 2 5
Enfermeiro Supervisor Técnico Administrativo (44h) 2 2 2 2 2 2 1 2 15
Engenheiro de Saúde e Segurança (30h) - - - 1 1
Enfermeiro Obstetra/Neonatologista II (36h) - diurno 4 3 3 1 1 3 5 20
Enfermeiro Obstetra/Neonatologista II (36h) - noturno 1 1 2 4 4 3 6 - 21
Enfermeiro Obstetra/Neonatologista III(36h) - diurno 10 10 7 5 13 7 3 11 - 66
Enfermeiro Obstetra/Neonatologista Ill (36h) - noturno 10 11 7 3 12 8 3 13 67
Enfermeiro Obstetra/Neonatologista Ill (40h) 1 - - 1
Jovem Aprendiz (30h) - - - - 2 2 4
Medico do Trabalho (20h) - - 1 1
Medico Especialista Neonatologista PJ (12h) -diurno 14 4 4 12 22 24 4 - 84
Médico Especialista Neonatologista PJ (12h) - noturno 6 4 4 13 22 25 - 4 - 78
Medico Especialista Obstetra PJ (12h) - diurno 19 17 13 8 5 41 - 103
Médico Especialista Obstetra PJ (12h) - noturno 19 18 13 8 5 41 - 104
Médico Especialista Neonatologista *(06h) 40 40 40 40 - 160
Médico Especialista Neonatologista (12h) - diurno 77 55 65 24 69 28 16 68 402
Médico Especialista Neonatologista (12h) - noturno 38 48 53 24 49 40 16 63 331
Médico Especialista Obstetra (12h) - diurno 59 50 66 34 58 49 41 357
Médico Especialista Obstetra (12h) - noturno 54 54 58 30 48 36 29 - 309
Motorista (44h) 1 - 1 2
Programador (40h) 1 - - 1
Secretária (40h) - - 1 - 1
Supervisor Administrativo (40h) - 2 2
Supervisor Medico (20h) 1 1
Supervisor RI Assistencial (44h) - 1 -   1
Supervisor Técnico de Saúde (44h) 1 - 1
Técnico de Enfermagem II (36h) - diurno - 8 7 2 1 3 4 - 3 13 41
Técnico de Enfermagem II (36h) - noturno 3 3 - 13 - 19
Técnico de Enfermagem Ill (36h) - diurno 19 16 15 11 25 11 3 19 119
Técnico de Enfermagem Ill (36h) - noturno 24 18 16 12 28 14 6 18 - 136
Técnico de Enfermagem (40h) - - - - 1 1
Técnico de Segurança do Trabalho (40h) - - 3 3
Total profissionais 	$ • CLT mensali 63 86 72 57 40 90 53 - 20 102 14 29 626 (TN

Total plantões "6h  (diarist  s) - CLT - 40 40 40 - 40 - - - - - - 160
Total plantões 12h. CLT ! - 228 q7 242 112 224 153 - 32 201 - - 1399
Total plantões 12h. PJ 	1 - 58 43 34 /VI 54 131 - - 8 -  • 369
Sao Paulo, 28 de setembr de 21120.

Centro de Estudos e P q4 as  "Dr.  João Amorim"

. 	Possa
Oiretor Técnico

Parto Seguro - Plano Trabalho t20,6PeasTrécnica
CEJAIVI

Observações:
I. os plantões 06h podem ser executados de 04h durante a
semana e 06h aos finais de semana como visita

Página 5 de 6

<<> CEJAM
CERRO DE ESTUDOS E PESQUISAS

'MEW  MOROI"

PA 2011-0.105.353-0
Tabela: Plano de Cargos, Remuneração e Benefícios

Data de Referência da tabela salarial 30 de outubro de 2019
Proventos Benefícios

Categoria Profissional/Cargo  Salado
Insalu-
bridade

Adicionais
Adicional
noturno

Vale
Alimentaçãol
Cesta Bisica

Vale
Refeição

Vale
Transporte

Seguros
Auxilio
Creche

FGTS
Adicional de

férias
13°  Salado  Total Geral

Analista Administrativo (40h) 4.856,82 121,26 660,00 0,94 59,30 388,55 145,70 437,11 6.669,68
Assistente Administrativo 11 (405) 2.600,85 121,26 476,52 90,00 0,94 59,30 208,07 78,03 234,08 3.869,04
Assistente Administrativo Ill (40h) 2.860,48 95,00 121,26 660,00 90,00 0,94 59,30 236,44 88,66 265,99 4.478,08
Auxiliar de Enfermagem (445) 2.616,61 209,00 121,26 519,84 90,00 0,94 59,30 226,05 84,77 254,30 4.182,07
Coordenador Geral (405) 21.050,63 121,26 660,00 0,94 59,30 1.684,05 631,52 1.894,56 26.102,26
Encarregado Financeiro (40h) 6.799,55 121,26 660,00 0,94 59,30 543,96 203,99 611,96 9.000,96
Enfermeiro do Trabalho (405) 9.161,51 209,00 121,26 660,00 0,94 49,14 749,64 281,12 843,35 12.075,95
Enfermeiro Obstetra/Neonatologista I (365) 5.771,73 209,00 346,30 121,26 281,58 0,94 49,14 506,16 189,81 569,43 8.045,36
Enfermeiro Supervisor Técnico Administrativo (44h) 11.267,76 209,00 800,00 121,26 660,00 0,94 49,14 982,14 368,30 1.104,91 15.563,45
Engenheiro de Saúde e Segurança (30h) 6.621,26 121,26 660,00 V 0,94 59,30 529,70 198,64 595,91 8.787,01
Enfermeiro ObstetraINeonatologista 11 (36h) - diurno 7.420,79 209,00 445,25 V 121,26 281,58 0,94 49,14 646,00 605,63 726,75 10.506,34
Enfermeiro Obstetraltileonatologista 11 (36h(- noturno 7.420,79 209,00 445,25 1.978,88 121,26 281,58 V 0,94 49,14 804,31 754,04 904,85 12.970,05
Enfermeiro ObstetraiNeonatologista II1(365) - diurno 8.245,32 209,00 494,72 121,26 281,58 V 0,94 49,14 715,92 268,47 805,41 11.191,77
Enfermeiro Obstetra/Neonatologista 111 (365) - noturno 8.245,32 209,00 494,72 2.198,75 121,26 281,58 0,94 49,14 891,82 334,43 1.003,30 13.830,27
Enfermeiro Obstetra/Neonatologista 111 (405) 9.161,47 209,00 494,72 121,26 660,00 V 0,94 49,14 789,21 295,96 887,87 12.669,57
Jovem Aprendiz (30h) 703,69 121,26 90,00 0,94 59,30 56,30 21,11 63,33 1.115,93
Médico do Trabalho (20h) 8.607,82 209,00 121,26 V V 0,94 51,60 705,35 264,50 793,51 10.753,98
Medico Especialista Neonatologista *(06h) 939,06 34,83 V V 121,26 0,94 51,60 77,91 29,22 87,65 1.342,47
Médico Especialista Neonatologista (125) - diumo 1.878,12 34,83 230,18 V 20,21 21,66 V 0,94 8,60 171,45 257,18 192,88 2.816,05
Medico Especialista Neonatologista (125) - noturno 1.878,12 34,83 230,18 500,83 20,21 21,66 0,94 8,60 211,52 317,28 237,96 3.462,13
Médico Especialista Obstetra (125) - diurno 1.878,12 34,83 230,18 20,21 21,66 0,94 8,60 171,45 257,18 192,88 2.816,05
Médico Especialista Obstetra (125) - noturno 1.878,12 34,83 230,18 500,83 20,21 21,66 V 0,94 8,60 211,52 317,28 237,96 3.462,13
Motorista (44h) 2.261,86 209,00 V V 121,26 660,00 90,00 0,94 59,30 197,67 74,13 222,38 3.896,53
Programador (40h) 6.000,00 V V V 121,26 660,00 V 0,94 59,30 480,00 180,00 540,00 8.041,50
Secretária (40h) 4.856,82 V V V 121,26 660,00 V 0,94 59,30 388,55 145,70 437,11 6.669,68
Supervisor Administrativo (40h) 8.527,88 V V V 121,26 660,00 V 0,94 59,30 682,23 255,84 767,51 11.074,96
Supervisor Medico (205) 9.826,22 V V V 121,26 V V 0,94 59,30 786,10 294,79 884,36 11.972,96
Supervisor RT Assistencial (445) 11.497,17 209,00 800,00 V 121,26 660,00 V 0,94 59,30 1.000,49 375,19 1.125,56 15.848,90
Supervisor Técnico de Saúde (44h) 11.497,17 209,00 800,00 V 121,26 660,00 V 0,94 59,30 1.000,49 1.500,74 1.125,56 16.974,46
Técnico de Enfermagem 11 (365) - diu 3.111,52 209,00 V V 121,26 281,58 90,00 0,94 59,30 265,64 99,62 298,85 4.537,70
Técnico de Enfermagem 11(365) - 	turn  3.111,52 209,00 V 829,74 121,26 281,58 90,00 0,94 59,30 332,02 124,51 373,52 5.533,39
Técnico de Enfermagem 111 (36 	- diu 3.457,24 209,00 121,26 281,58 90,00 0,94 59,30 293,30 109,99 329,96 4.952,57
Técnico de Enfermagem Ill (3 	) 	no 	mo 3.457,24 209,00 V 921,93 	121,26 281,58 90,00 0,94 59,30 367,05 137,65 412,94 6.058,88
Técnico de Enferrnagem (4 	) 3.841,38 209,00 121,26 660,00 90,00 0,94 59,30 324,03 121,51 364,53 5.791,95
Técnico de Segurança do 	rab 	o (40h) 3.644,37 209,0 (4 4 	) 	121,26 660,00 90,00 _ 0,94 44,10 308,27 115,60 346,80 5.540,34

São Paulo, 28 de sete e 2020

Centro de Estudo /e P squisas Tr.  João  Amorim"

Parto Seguro - Plano Trabalho 2020 - rev09.xlsb

jklilian.r.Estu:o7e Pesquisas  "Dr.  João Am m

Dra.  Anatolia  L. cia O.
Coorde..ls

rai  Parto Serro k_Mole Paolioiaera CEJMI
RS. 10.491.150-5

Página 6 de 6

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7